Vi cingit arcana, nec unquam

Præsidii viduos relinquit.

3 Nec impiorum perpetuo jugo

Sinet piorum progeniem premi,

Ne turpibus contaminetur

Flagitiis labefacta mentem.

4 Ut affluenter fac bona sint bonis,

5 Ut continenter fac male sit malis,

De calle quos recti illecebris

Impietas male fana flexit.

Fac, sancte rerum conditor, ut domum

Beata semper pax colat Ifaci :

Tranquillitas secura pulchræ

Exhilaret Solymæ colonos.

Q q

P S A L.

2 Si fractus] Desumpfit hæc ex oda 3, Lib. 3 Horatii:

2 Mœnia montium] Sunt enim montes, urbem aliquam circundantes, ejus quasi munimenta & mœnia. C.

Præsidio viduos] Præsidio destitutos. Vide Psal: Ixviii.

5 De calle quos recti, &c.] Quos prava & infana de Deo opinio, turpium voluptatum causa, de via virtutis avertit. J.

5. Colonos] Colonus duo significat, nam aliquando coloni dicuntur, qui a metropoli (sic enim civitas dicebatur, quæ coloniam emittebat) in alium locum habitandi causa deducebantur: quandoque vero coloni agrorum cultores dicuntur.

Ecclesia admirabilem sibi & gentibus liberationem suam a Deo fāctam praedicat, eandemque optat ab illo perfici.

QUUM pater omnipotens captam remeare Sionem,

Dulcemque iussit patriam revisere,

Attoniti stupere animi, nec opinaque secum
Metum librantes inter & spem gaudia.

Vixque sibi credunt: veluti qui noctis opacæ
Sopore pulso mane versat somnia.

2 Pro lacrymis redeunt risus: sua gaudia quisque
Sermone celebrat, patrium laudans Deum.

Nec minus attonito stetit ad miracula vultu.
Sic barbarorum turba secum mussitans,

En pater ille deum, quot signa ostendit amoris!
Hujus saluti gentis usque ut prospicit!

3 Nec falso: nam signa Deus monstravit amoris
Præclara, nostræ dum saluti prospicit.

Ergo alacres læto testamur gaudia plausu.

4 At tu benigne fac parens ut cæteri
Jam redeant, plenisque viis sic agmen inundet,

Ut æstuosi quum flat Austri spiritus,
Indignata suis cohiberi flumina rīpis,

Vaga per agros murmurant licentia.

5 Qui male fœcundæ commisit semina terræ,
Et corde tristis multa volvit anxio.

Si

1 *Metum librantes*] Varie affecti, alternis, jam spe, jam metu,
animum subeuntibus. C.

Veluti qui noctis opacæ] Illi non absimiles, qui mane e somno
excitatus, visa per noctem obscuram secum retractat. f.

1 *Nec opinaque*] Gaudia insperata inter expectationem boni,
malique timorem secum expidentes. f.

Si venit uberior fæges imbribus aucta benignis,
 Exsultat hilari cor metentis gaudio.
 Nos quoque longa fugæ post tædia, postque labores,
 Læti arva dulcis patriæ revisimus.
 Te patrium canimusque Deum, semperque canemus:
 Agimusque memores atque agemus gratias.